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 Radom, 11 grudnia 2023 r.                                   

Komisja Przetargowa  

Znak pisma: ZP.TP.26.11.2023 

  

Wszyscy Wykonawcy- wyjaśnienie treści  SWZ  

 

Dot.  postępowania nr ZP.TP.26.11.2023 pn ,,Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 

i zagranicznym na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu w roku 2024 ”-   

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2; ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych  – dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do 

zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1  

Dot. Załącznika Nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 10 ust. 4. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na : 4. Opłaty za usługi, o których mowa w § 9 ust.1 niniejszej 

umowy, dokonywane będą przez Zamawiającego przelewem na rachunek Wykonawcy w 

terminie 14 dni liczonych od daty wystawienia faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi 

pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, 

którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do 

klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie 

faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 

wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz 

opóźnień w ich płatnościach.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu o które wnioskuje Wykonawca. Podyktowane 

jest to czasem jaki musi zabezpieczyć  Zamawiający na zweryfikowanie danych ujętych w fakturze 

oraz obiegiem dokumentów w jednostce.  

 

 

mailto:kancelaria@pupradom.pl
http://www.radom.praca.gov.pl/


 

 

 

2 

 

 

Pytanie 2  

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres 

obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, 

natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych 

usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za 

świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest 

zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do 

zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne 

określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym 

przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe 

wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem 

w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w ogłoszeniu w tym załączniku nr 1, Wykonawca zmuszony 

będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – 

nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan 

rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na 

Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na 

odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Wykonawca 

wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załączniku Nr 4 do SWZ - 

Projektowane postanowienia umowy, poprzez dodanie do § 4 ust 7 następującej treści: Ceny 

jednostkowe podane w formularzu cenowy zał. nr 1 mogą ulec zmianie pod warunkiem 

zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony 

przez Prawo Pocztowe bez konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a 

jedynie po złożeniu oświadczenia, że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko 

jednostki sektora finansów publicznych.  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że przewidział zmiany umowy, o które wnioskuje Wykonawca w § 16 ust 

2 pkt 2 umowy, a więc  nie ma potrzeby dokonywania zmian. 

Pytanie 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie w Załączniku nr 4 do SWZ - Projektowane 

postanowienia umowy w § 16 ust 4 zapisu o następującej treści : „Każda ze Stron może rozwiązać 

Umowę z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego”  

Odpowiedź na pytanie nr Pytanie 3 
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Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy zaproponowane przez Wykonawce. Zmiany umowy 

zostały określone w § 16 w ust 4-7, a więc  nie ma potrzeby dokonywania zmian. 

Pytanie 4  

 W treści ogłoszenia załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 14 ust 1 i ust 

7 Zamawiający określa wysokość kar umownych. Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar 

umownych jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku 

umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub 

zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie wysokich kar 

umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. 

Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa 

cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje  

o wykreślenie kar lub zmniejszenie do 0,01%.  

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych określonych w § 14 ust. 1 i ust. 7 

projektowanych postanowieniach umowy, gdyż wskazana wysokość kar umownych  przez 

Zamawiającego jest w pełni adekwatna do uchybienia, o którym mowa w w/w ustępach. 

Pytanie 5  

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ Formularz ofertowy Zamawiający określił pozycję Zwrot tylko w 

przypadku przesyłek w formacie S. Czy Zamawiający przewiduje zwroty przesyłek w formacie M  

i L?  

Odpowiedź na pytanie 5 

Przyjęte w formularzu ofertowym ilości poszczególnych rodzajów usług pocztowych 

(obejmujących listy w określonych przedziałach wagowych i o określonych gabarytach, zwroty) 

mają charakter szacunkowy i służą do wyliczenia wartości oferty i porównywalności ofert. Zostały 

opracowane na podstawie usług realizowanych w roku 2023. W trakcie realizacji zamówienia 

mogą ulec zmianie na warunkach określonych w projekcie umowy oraz w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia. Ofertę należy przygotować w opaciu o formularz ofertowy 

przygotowany przez Zamawiającego, a więc nie ma potrzeby dokonywania dodatkowej wyceny 

wskazanych przez Wykonawcę pozycji.  

Pytanie 6 

Dotyczy szczegółowego opisu zamówienia załącznik nr 5 SWZ pkt. 24 Zamawiający wskazuje 

godziny doręczania przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że 

zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania 

przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora 
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wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy 

art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w 

porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest 

przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora 

wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy 

uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej 

nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną 

umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie 

rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów 

Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie wyżej opisanego warunku. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w zakresie rezygnacji z określania 

konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów, gdyż  wskazane godziny 

doręczania i zwrotów przesyłek podyktowane są  koniecznością terminowego wywiązywania się 

z nałożonych na Zamawiającego przepisami prawa i obowiązków oraz godzinami pracy urzędu. 

Rezygnacja z nich doprowadziłaby do zakłócenia organizacji pracy jednostek.  

Sprawę prowadzi: Komisja przetargowa     

       Dyrektor  

                                                                           Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu 

  (-) Sebastian Murawski 

 


